
  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

     D.R. n. 1342 
 
     Prot. n. 40402  del 12.12.2014  
   
 

LA RETTRICE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “norme in materia di organizzazione delle Università e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
ed in particolare l’art. 29, comma 19, che autorizza la spesa di 18 milioni di euro per l’anno 2011 e 50 
milioni di euro per l’anno 2012 per l’attuazione degli articoli 6, comma14, e 8 – concernenti la valutazione 
del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori universitari ai fini 
dell’attribuzione degli scatti, e la revisione del trattamento economico degli stessi- prevedendo altresì che 
con apposito decreto del MIUR adottato con il Ministero dell’Economia e della Finanze siano indicati criteri 
e modalità per l’attuazione ai fini della ripartizione delle risorse tra gli Atenei e la selezione dei destinatari 
dell’intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico 
VISTO il D.I. 21 Luglio 2011 n. 314, pubblicato sulla G.U. il 31 ottobre 2011 n. 254 relativo ai criteri e 
modalità di ripartizione delle risorse e per la selezione di professori e ricercatori destinatari dell’intervento 
secondo criteri di merito accademico e scientifico 
VISTE le note nn. 572 e 740 rispettivamente del 14.1.2014  e del 15.2.2012 del MIUR relative 
all’attribuzione delle risorse per l’intervento previsto dalla normativa citata ed in particolare per l’anno 2013 
ammonta a € 569.354 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione a professori e ricercatori dell’incentivo relativo all’art. 
29, comma 19, della Legge 240/2010, approvato con DR. 832 del 01.09.2014 in particolare l’art. 5, 
VISTI i DD.RR. n. 977e 978 del 8.10.2014 e del D.R. n. 1081 del 24.1.2014 relativi alle procedure 
valutative per l’attribuzione dell’incentivo per gli anni 2011, 2012 e 2013 ed in particolare per l’anno 2013 
ammonta ad € 569.354 
VISTE le istanze presentate dal personale docente e ricercatore aventi diritto all’attribuzione dell’incentivo 
Una Tantum per l’anno 2013  
RISCONTRATO che alla chiusura della procedura per l’anno in questione la situazione è la seguente: 
 
NUMERO AMMISSIBILI PERCENTUALE DI PREMIATI   60% DOMANDE PRESENTATE 
I^  FASCIA                                             90                                                                  54                                                                   55 
II^ FASCIA                                           103                                                                  62                                                                   59 
RICERCATORI                                      99                                                                  59                                                                   74 

 
 

DECRETA 
 
 
ART.1 - Per aver presentata istanza conforme al bando per l’attribuzione del’incentivo Una Tantum 
relativo all’anno 2013 ai sensi dell’art. 29, comma 19, della Legge 30.12 .2010 n. 240 sono ammessi a 
partecipare alla relativa selezione i seguenti  docenti e ricercatori. 
 
Elenco professori ordinari ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2013 
AMICARELLI Fernanda 
AMICOSANTE Gianfranco 
AMICUCCI Gianfranco 
ARBIB Claudio 
ARCADI Antonio 
BISTI Silvia 
BOZZI Argante 
BUCCI Giovanni 
CARLEI Francesco 
CARMIGNANI Marco 



  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
CASACCHIA Massimo 
CECATI Carlo 
CERICHELLI Giorgio 
CIPOLLONE Roberto 
CONSOLINO Franca 
DEL GALLO Maddalena 
DI STEFANO Paolo 
FABIANI Leila 
FAMULARI Antonio 
FELIZIANI Mauro 
FERRARI Marco 
FOSCOLO Pier Ugo 
FREGUGLIA Paolo 
GASBARRI Antonella 
GERMANI Alfredo 
GOZZANO Simone  
GROSSMAN Maria 
IPPOLITI Rodolfo 
LAMBERTUCCI Pietro 
LEONETTI Francesco 
MACCHIARELLI Guido 
MARCATI Pierangelo 
MARINELLI Fabrizio 
MECOZZI Antonio 
MIGNOSI Filippo 
MIRANDA Michele 
MORGANTI Renato 
NECOZIONE Stefano 
PARASILITI COLLAZZO Francesco 
PIANO MORTARI Giovanni Battista 
POLITI Fabrizio 
REDI Fabio 
ROSSI Walter 
ROTONDALE Nicola 
ROTONDI Sergio 
RUBINO Bruno 
SANTUCCI Sandro 
SCARNATI Eugenio 
SCOPPOLA Carlo Maria 
SIDOTI Francesco 
SIGNORELLI Alfio 
SPANO’ Laura 
TETI Anna Maria 
TOGNOLATTI Piero 
VISCONTI Guido                                               
                                                                                                                                                                  TOTALE nr. 55 
 
Elenco professori associati ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2013 
ALECCI Marcello 
ANATONE Michele 
BEOMONTE ZOBEL Bruno 
BUCCELLA Concettina 
CARAPELLUCCI Roberto 
CICERONE Serafino 



  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
CIMINI Anna Maria 
CONTI Alessandro 
CONTINENZA Alessandra 
CORTELLESSA Vittorio 
D’AMICO Simonetta 
D’ANDREA Gabriele 
DANUBIO Maria Enrica 
D’ARCHIVIO Angelo 
D’EMILIA Giulio 
DE MONTE Filippo 
DE SANTIS Elena 
DESIDERI Giovambattista 
DI CESARE Ernesto 
DI EGIDIO Angelo 
DI GENNARO Stefano 
DI GIULIO Antonio  
DI STEFANO Gabriele 
DOMINICI Donatella 
FANIA Maria Lucia 
FARINA Antonella 
FERRARA Michele 
FERRETI Rossella 
FERRI Giuseppe 
FRATOCCHI Luciano 
GALLIFUOCO Alberto 
GRAZIOSI Fabio 
LANCIA Loreto 
LATTANZIO Corrado 
LEOCATA Piero 
MARINI Carmine 
MERLI Elena 
MORELLI Arnaldo 
MUZI Francesco 
NELLI Barbara 
NOLASCO Margherita 
NUZZACI Antonella 
PALLADINO Libero 
PASSAFIUME Domenico 
PIERANTONIO Alfonso 
PISANI Francesco 
PITARI Giuseppina 
POMA Anna Maria 
PRISCIANDARO Marina 
PROIETTI Guido 
RAMONDO Fabio  
REA Silvio 
SANTUCCI Fortunato 
SPRETI Nicoletta 
TATONE Amabile 
TODISCO Maria Teresa 
TOZZI Anna 
TURSINI Marco 
VELLANTE Massimo 
                                                                                                                                                                   TOTALE nr. 59 



  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
 
Elenco ricercatori ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2013 
ALAGGIO Rocco 
ALTOBELLI Emma 
AMADORI Debora 
ANGELUCCI Adriano 
BELLICOSO Alessandra 
BIANCHI Serena 
BONFIGLI Antonella 
BRUSAPORCI Stefano 
CAPPABIANCA Lucia 
CASIERI Cinzia 
CELENZA Giuseppe 
CIANCARELLI Irene 
CIAPONI Fabio 
CICCOZZI Antonello 
CIMORONI Maria Gabriella 
COFINI Vincenza 
CURCIO Giuseppe 
COLAVITTI Giuseppe 
CRUCIANELLI Marcello 
DAIDONE Isabella 
DELLA PENNA Giuseppe 
DE LAURETIS Marcello 
DELLA PENNA Giuseppe 
DE MARTINIS Massimo Maria Marcello 
DI GIACOMO Dina 
DI IANNI Mauro 
DI MARCO Antinisca 
DONATELLI Donatella 
ERCOLE Claudia 
FANINI Donatella 
FIORINO Nadia 
FIORUCCI Edoardo 
FLATI Vincenzo 
GALANTE Angelo 
GAMMONE Mariateresa 
GIULI Massimiliano 
GIULIANI Anna Rita 
GIULIANI Maurizio 
GUARGUAGLINI Francesca 
IACOPINO Annarita 
ISIDORI Maria Vittoria 
LATELLA Giovanni 
LOZZI Luca 
MARCOZZI Giordana 
MACRI’ Marta 
MARINANGELI Franco 
MASSIMI Mara 
MAZZA Monica 
MONACO Annalisa 
MUCCIANTE Vittoria 
MUCCINI Henry 
PARENTE Lucia 



  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
PASSACANTANDO Maurizio 
PASQUALETTI Cristina 
PIETROLETTI Renato 
PELLEGRINI Enza 
PERILLI MariaGrazia 
PETRUCCI Cristina 
PICCARDI Laura 
PIGNOTTI Cristina 
PILO Luigi 
POMPILI Assunta 
REDAELLI Gianluca 
SAMMARRA Alessia 
SCATIGNA Maria 
SIMONETTI Pierluigi 
SPETIA Lucilla 
TETE’ Pierantonio 
TIVOLI Massimo 
TOSONE Alessandra 
TOZZI Elisabetta 
VILLANTE Francesco 
VITTORINI PierPaolo 
ZENOBI Luca 
                                                                                                                                                                    TOTALE nr. 74 
 
ART.2 – Per quanto evidenziato in premessa non si procederà alla valutazione per i docenti di II^ fascia anno 2013 
ART.3 -  Il Settore Contabilità del Personale è autorizzato a procedere alla liquidazione del’indennità Una Tantum in 
favore del personale di cui all’art. 1 limitatamente a quello citato nell’art.2 
ART.4 – La somma pro-capite da liquidare relativa all’anno 2013 ammonta ad € 1.949,84 
 
 
          LA RETTRICE 
         ( prof. Paola INVERARDI)  
                                                                                                                 f.to prof.ssa Paola INVERARDI 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U.O.R. area risorse umane e-mail:  area.risorse.umane@strutture.univaq.it 
Responsabile: dott. Alfredo DI MARCO – tel: 0862/432046 – 334/6019238 


